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MINISTERSTWO ROZWOJU I TECHNOLOGII 

 

SAINT KITTS AND NEVIS 
 

                                        
                

             

  

 

1. Informacje podstawowe 

 

Powierzchnia : 261 km2 

Populacja: 46,8 tys. 

Skład etniczny: Ludność pochodzenia afrykańskiego 93%, 

ludność mieszana 3%, ludność rdzenna 2%, 

ludność pochodzenia europejskiego 1,5%, 

pozostali 0,5% 

Podział administracyjny: 14 parafii 

Religia: Różne denominacje protestanckie 77%, katolicy 

6%, hinduiści 2%, rastafarianie 1%, 

bezwyznaniowcy 9%, inne 5%, % 

Stolica: Basseterre – 16 tys. mieszkańców 

Inne ważniejsze miasta:  Cayon 3 tys., Charleston 2 tys. 

Język urzędowy: Angielski 

Waluta: Dolar wschodniokaraibski (1 US$ = 2,7 XCD) 

Główne bogactwa naturalne: Ziemia uprawna 

Główne gałęzie przemysłu: Turystyka, przemysł tekstylno – odzieżowy, 

przetwórstwo żywności, budownictwo 

Główne produkty rolne: Kokosy, owoce tropikalne, warzywa, jaja, 

rośliny strączkowe, bataty, arbuzy, 

ogórki/korniszony, pomidory  

Ustrój polityczny: Federacyjna demokracja parlamentarna w 

ramach monarchii konstytucyjnej; państwo 

Wspólnoty Narodów 

Głowa państwa: Król Karol III reprezentowany przez Gubernator 

Generalną Marcellę Liburd 

Premier: Terrance Michael Drew 

Minister Spraw Zagranicznych, Rozwoju 

Gospodarczego, Handlu Zagranicznego, 

Inwestycji oraz Przemysłu i Handlu 

Denzil Lewellyn Douglas 

Ambasador Saint Kitts i Nevis w Polsce: Vacat 

Ambasador RP w Saint Kitts i Nevis: Vacat; kierujący Ambasadą RP w Caracas 

(Chargé d’affaires) Daniel Gromann 

Najbliższe wybory parlamentarne: 2027 
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2. Podstawowe wskaźniki makroekonomiczne (2024) 

. 

PKB (ceny bieżące) : 1,1 mld US$ 

PKB per capita: 22,8 tys. US$ 

Wzrost PKB: 1,2%  

Struktura PKB: Rolnictwo 1%, przemysł 21%, usługi 66%, 

niesklasyfikowane 12% 

Dług publiczny: 57,7% PKB 

Inflacja:  3,6% 

Bezrobocie: 5,0% 

Poziom korupcji: Brak danych  

Eksport: 51,9 mln US$ 

Główni partnerzy w eksporcie: USA, Saint Lucia, Trynidad i Tobago, Antigua i 

Barbuda, Dominika, Grenada, Belize  

Główne towary w eksporcie: Sprzęt lotniczy, instrumenty pomiarowe, 

alkohole, transformatory elektryczne 

Import: 374,9 mln USD 

Główni partnerzy w imporcie:: USA, Trynidad i Tobago, Kanada, Japonia, 

Chiny, Barbados, Wlk. Brytania  

Główne towary w imporcie: Wyroby przemysłu petrochemicznego, łodzie 

sportowe, mięso drobiowe, pojazdy 

samochodowe, biżuteria 

Inwestycje zagraniczne: 21,9 mln US$ 

Inwestycje kitts-nevisiańskie za granicą: Brak danych 
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3. Ogólna charakterystyka gospodarki Saint Kitts i Nevis 

 

  Gospodarka Saint Kitts i Nevis charakteryzuje się stosunkowo wysokim dochodem na 

mieszkańca i stabilnym wzrostem gospodarczym. Podobnie jak inne państwa karaibskie kraj ten 

jest podatna na zagrożenia związane z katastrofami naturalnymi (huragany, powodzie i erupcje 

wulkaniczne) i zmianami klimatycznymi.  

  Rolnictwo (a głównie uprawa trzciny cukrowej) było tradycyjnie najważniejszą 

gałęzią gospodarki tego kraju i podstawą rozwiniętego przemysłu cukrowniczego. Jednak 

wprowadzenie buraków cukrowych i międzynarodowa konkurencja rynkowa doprowadziły do 

stopniowego spadku cen i w konsekwencji upadku tej branży. W 2005 r. ten sektor został 

zamknięty, a tym samym rola rolnictwa w gospodarce kraju spadła. Nadal jednak jest 

prowadzona uprawa bananów, warzyw i owoców. W mniejszym stopniu jest rozwinięta  hodowla 

zwierząt (w tym drobiu i bydła) oraz sektor rybny.  

  Przemysł to przede wszystkim budownictwo (ściśle powiązane zarówno z rozwojem 

turystyki, jak i projektami infrastrukturalnymi), przetwórstwo żywności i napojów, przemysł 

tekstylno – odzieżowy i produkcja materiałów budowlanych.  Żadnej roli nie odgrywa górnictwo. 

  Najważniejszą jednak gałęzią gospodarki jest sektor usług, zwłaszcza turystyki.     

Atrakcyjne warunki naturalne, luksusowe kurorty i rozwinięta infrastruktura turystyczna 

napędzają sektor hotelarski, handlu detalicznego i transportu. Ponadto kraj rozwija sektor 

finansowy offshore oraz wykorzystuje nowoczesne technologie w energetyce OZE, branży ICT 

cyfrowych usługach finansowych (w tym blockchain i waluty cyfrowe) oraz medycynie i 

systemie ochrony zdrowia. 

  Polityka gospodarcza rządu skupia się na zapewnieniu odporności klimatycznej, 

poprawie systemów przygotowania i reagowania na klęski żywiołowe, wsparciu transformacji 

energetycznej, dywersyfikacji gospodarki, rozwoju rolnictwa poprzez jego unowocześnienie, 

rozwoju kapitału ludzkiego, zrównoważonego rozwoju gospodarczego i instytucjonalnego, 

zwiększeniu inkluzywności społecznej (ze szczególnym naciskiem na równość płci), 

zapewnieniu dyscypliny fiskalnej oraz przyciąganiu inwestycji zagranicznych. 

4. Stan prawno – traktatowy 

Saint Kitts i Nevis jest członkiem następujących organizacji gospodarczych: 

ACP/OACPS, Commonwealth, Caricom, Cariform, CDB, CELAC, CSME, G-77, IBRD, IDA, 

IFAD, IFC, ILO, IMF, ITU, MIGA, OECS, Petrocaribe, UNCTAD, UNIDO, WIPO, WTO. Jako 

członek Caricom i Cariforum ma umowy o wolnym handlu ze wszystkimi państwami 

karaibskimi, Kostaryką, Dominikaną, Wlk. Brytanią, Kolumbią i Wenezuelą.   

Relacje z UE są oparte o Umowę o Partnerstwie Gospodarczym zawartą pomiędzy 

Cariforum i UE stosowaną od grudnia 2008.  

Polska nie ma podpisanych oddzielnych dwustronnych umów gospodarczych z Saint Kitts 

i Nevis. 

 

5. Dostęp do rynku 

 

Importer musi być zarejestrowany w rejestrze podatkowym i posiadać numer 

identyfikacyjny do celów fiskalnych, który jest wymagany do płacenia podatków i składania 

deklaracji. Ponadto musi uzyskać od władz podatkowych licencję importową. Podmioty 

gospodarcze mogą zarejestrować swój znak towarowy w Urzędzie ds. Własności Intelektualnej 

Saint Kitts i Nevis (IPOSKN) w celu jego ochrony w tym kraju. 

Po przybyciu ładunku importer składa celną deklarację importową wraz z pozostałymi 

dokumentami handlowymi. Odprawa celna jest dokonywana elektronicznie poprzez system 

ASYCUDA. Po ocenie ryzyka i realizacji płatności towar jest kierowany do jednego z 3 

kanałów: 

Zielona linia: odprawa towarów po uiszczeniu wszystkich opłat i ceł 

Żółta linia: wymagana kontrola dokumentów 
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Czerwona linia: wymagana kontrola dokumentów i dodatkowa kontrola fizyczna 

towarów 

Zabroniony jest import następujących produktów: mrożone mięso wieprzowe, wołowe, 

drobiowe i baranie pochodzące z określonych krajów, żywność nienadająca się do spożycia 

przez ludzi, zapałki zawierające biały lub żółty fosfor, środki odurzające do palenia i przybory 

do palenia narkotyków, preparowane opium, niektóre pestycydy i toksyczne substancje 

chemiczne, pistolety w formie długopisu stylograficznego, fikcyjne stemple lub jakakolwiek 

matryca, płytka, instrument lub materiał nadający się do wykonania takich stempli, noże 

grawitacyjne, pałki, maczugi, noże sprężynowe i ostrza, pałki policyjne, noże zapadkowe i 

inne podobne noże z latającymi ostrzami, niektóre odpady, publikacje, artykuły lub inne 

materiały związane z czarną magią, magią tajemną, kultem obeah, czarami lub innymi 

sztukami magicznymi i okultyzmem, materiałów o charakterze pornograficznym, materiałów o 

charakterze obrazoburczym, podrobionych monet lub banknotów z dowolnego kraju. 

6. Prawo regulujące działalność inwestorów zagranicznych 

 

Nie ma jednolitej ustawy o inwestycjach zagranicznych. Ta materia jest rozproszona w 

różnych aktach prawnych. W federacji każda wyspa ma odrębną agencję promocji inwestycji: 

Agencję Promocji Inwestycji Saint Kitts (SKIPA) oraz Agencję Promocji Inwestycji Nevis 

(NIPA). 

Polityka tego kraju jest wyjątkowo przyjazna inwestorom zagranicznym. Rząd Saint Kitts 

i Nevis zdecydowanie zachęca do bezpośrednich inwestycji zagranicznych, szczególnie w 

branżach, które tworzą miejsca pracy, generują dochody z walut obcych i mają pozytywny 

wpływ na obywateli. Do preferowanych sektorów należą: hodowla zwierząt, rolnictwo, 

rybołówstwo, usługi finansowe, leśnictwo, technologie informatyczne, edukacja 

międzynarodowa, przemysł lekki, energetyka odnawialna, rejestr statków i turystyka. Dla 

inwestorów zagranicznych przewidziane są zwolnienia celne i podatkowe. Mogą się one różnić 

od inwestycji na Saint Kitts od realizowanych na wyspie Nevis.    

Lokalne przepisy nie nakładają żadnych ograniczeń na inwestorów zagranicznych na 

Saint Kitts i Nevis ani dotyczących wielkości udziałów ani formy uczestnictwa ani sektorów 

inwestowania. Inwestorzy zagraniczni mogą posiadać do 100% udziałów w inwestycji. 

Inwestorzy zagraniczni są traktowani na równi z obywatelami. Jedynym wyjątkiem jest wymóg 

uzyskania przez inwestorów zagranicznych licencji na zakup nieruchomości mieszkalnych lub 

komercyjnych. Lokalne przedsiębiorstwa zazwyczaj chętnie tworzą spółki joint venture z 

inwestorami zagranicznymi, aby uzyskać dostęp do technologii, wiedzy specjalistycznej, rynków 

i kapitału.  

Zarówno SKIPA, jak i NIPA są uprawnione do weryfikacji wszystkich proponowanych 

inwestycji ubiegających się o ulgi rządowe, aby upewnić się, że projekt jest zgodny z prawem i 

interesem narodowym oraz przyniesie korzyści ekonomiczne Saint Kitts i Nevis. Ponadto 

realizowany jest projekt „Obywatelstwo za inwestycje”. Zgodnie z nim, cudzoziemcy, którzy 

dokonają wpłaty na Zrównoważony Wkład Państw Wyspiarskich (SISC) lub na Zatwierdzone 

Projekty Użyteczności Publicznej kwoty co najmniej 250 tys. USD, zakupią akceptowaną przez 

władze nieruchomość o wartości min 325 tys. USD lub inną luksusową za minimum 600 tys. 

USD, albo podejmą działalność w sektorze inwestycyjnym na kwotę minimum 1,5 mln USD, 

mogą uzyskać obywatelstwo Saint Kitts i Nevis. 

7. Dwustronna współpraca gospodarcza polsko – kitts-nevisiańskie  

a. Współpraca handlowa  

Wg wstępnych danych GUS, eksport Polski do Saint Kitts i Nevis w 2024 r. wyniósł 3,6 

mln US$, natomiast import Polski z tego państwa wyniósł zaledwie 37 tys. Główne towary w 

eksporcie to przede wszystkim łodzie motorowe, w niewielkich ilościach meble, słód, 
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opakowania i części samochodowe i do lokomotyw. Import obejmuje części do maszyn ,  

kosmetyki, urządzenia elektryczne, akcesoria i urządzenia medyczne, wyroby ceramiczne. 

b. Współpraca inwestycyjna 

Brak jest informacji o polskich inwestycjach w Saint Kitts i Nevis oraz o kitts-

nevisiańskich w Polsce. 

c. Perspektywy rozwoju współpracy. 

 

Z uwagi na małą wielkość rynku trudno mówić o większej ekspansji. Największe szanse 

może mieć tu eksport jachtów i łodzi art. spożywczych, wody i napojów, motoryzacji, 

farmaceutyków/biotechnologii, wyposażenia hoteli, zielonych technologii.   

 

Potencjalne dziedziny współpracy inwestycyjnej to turystyka, energetyka OZE, 

przetwórstwo żywności oraz budowa jachtów.   

  

  

 

  

 

    

 

 

 


